2025 年４月 24 日

保護者の皆様へ

東海大学後援会事務局

新入生保護者説明会の実施について

 平素より後援会活動にご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

４月 17 日に発生いたしましたサイバー攻撃によるシステム障害により、保護者の皆様

にもご迷惑をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。

５月・６月に開催を予定しております新入生保護者説明会（一部、新入生・在学生保護

者説明会）につきましては、出欠席をご回答いただくシステムは通常通り運用されており

ますため、予定通り全地区で実施いたします。

 なお、今回のシステム障害の影響により、各種後援会誌などの郵送物にてご案内してお

ります東海大学後援会ホームページの閲覧や東海大学後援会事務局メールアドレスの受信

が出来ない状況です。誠に申し訳ございませんが、復旧次第、速やかにご報告いたします

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 最後に、各地区の新入生保護者説明会の開催案内については、別途、案内ハガキをお送

りいたしますが、各地区の開催日と開催会場については、次ページよりご確認ください。

新入生保護者説明会のお申込みは、案内ハガキの QR コードよりお願いいたします。

以 上

地区名 開催場所 会場住所 案内対象 受付時間 開始時間

札幌 5月24日 土 東海大学札幌キャンパス　2号館2階N-211教室 北海道札幌市南区南沢5条1丁目1番1号 新入生のみ 12:30-13:00 13:00

釧路 5月31日 土 釧路市民活動センターわっと　第三会議室 北海道釧路市末広町3丁目１　パステルパーク1階 新入生のみ 13:00-13:30 13:30

十勝 6月7日 土 とかちプラザ　3階会議室304 北海道帯広市西4条南13丁目1 新入生のみ 12：30-13：00 13:00

函館 5月10日 土 ホテル法華クラブ函館 北海道函館市本町27-1 新入生のみ 12：00-13：00 13:00

旭川 5月17日 土 JA上川ビル　中会議室 北海道旭川市宮下通4丁目2番5号JA上川ビル 新入生のみ 13:10-13:25 13:30

青森 6月7日 土 リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）会議室１ 青森県青森市柳川一丁目2番14号 新入生のみ 13：00-13：30 13:30

秋田 5月31日 土 秋田キャッスルホテル 秋田県秋田市中通1丁目3番5号 全学年 13：00-13：30 13:30

岩手 5月17日 土 ホテルメトロポリタン盛岡　本館4階　姫神の間 岩手県盛岡市盛岡駅前通1-44 新入生のみ 12:30-13:00 13:00

宮城 6月21日 土 トークネットホール仙台（仙台市民会館）　第二会議室 宮城県仙台市青葉区桜ヶ岡公園4-1 新入生のみ 13：00-13：30 13:30

山形 6月15日 日 山形テルサ 山形県山形市双葉町1丁目2番3号 新入生のみ 9:30-10:00 10:00

福島 6月8日 日 ビッグパレットふくしま　研修室 福島県郡山市南2丁目52 全学年 9:30-9:50 10:00

新潟 6月7日 土 長岡グランドホテル　蒼柴の間 新潟県長岡市東坂之上町1-2 全学年 13:00-13:30 13:30

富山 5月18日 日 ホテルグランテラス富山 富山県富山市桜橋通り2-28 全学年 9：30-10：00 10:00

石川 6月22日 日 ホテル金沢 石川県金沢市堀川新町1番1号 新入生のみ 9：30-10：00 10:00

福井 6月29日 日 福井県繊協ビル　６０２会議室 福井県福井市大手３丁目７―１ 新入生と2年生 13:30-14:00 14:00

茨城 5月10日 土 つくば国際会議場　中会議室202 　茨城県つくば市竹園2丁目20番3号 新入生のみ 13:00-13:30 13:30

栃木 5月18日 日 ホテルニューイタヤ 栃木県宇都宮市大通り2丁目4-6 全学年 12:30-12:55 13:00

群馬 5月24日 土 高崎市総合福祉センター　たまごホール 群馬県高崎市末広町115番地1 新入生と2年生 13:10-13:30 13:30

埼玉 5月17日 土 大宮ソニックシティビル　9階906号室 埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5　ソニックシティビル 全学年 12:40-13:00 13:00

千葉 5月18日 日 JR千葉駅直結「ペリエホール」 千葉県千葉市中央区新千葉1丁目1番1号　ペリエ千葉7階 新入生のみ 13:30-14:00 14:00

東京 5月11日 日 東海大学品川キャンパス2号館　2B101大講義室 東京都港区高輪2丁目3番23号 新入生のみ 13:00-14:00 14:00

神奈川 5月18日 日 東海大学湘南キャンパス　2号館 神奈川県平塚市北金目4-1-1 新入生のみ 12:30-13:30 13:30

静岡 6月21日 土 東海大学静岡キャンパス8号館4階8404教室 静岡県静岡市清水区折戸3-20-1 新入生のみ 13:00-13:30 13:30

長野 6月22日 日 マリオローヤル会館 長野県茅野市ちの3502-1　　ベルビア３F 新入生のみ 13:00-13:30 13:30

山梨 6月22日 日 山梨県立図書館　多目的ホール 山梨県甲府市北口2丁目8-1 新入生と2年生 12:45-13:30 13:30

岐阜 5月24日 土 OKBふれあい会館　展望レセプションルーム 岐阜県岐阜市薮田南5丁目14番53号 全学年 13:00-13:30 13:30

愛知 6月15日 日 愛知県産業労働センター（ウインクあいち） 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38 全学年 12:30-13:00 13:00

和歌山 6月8日 日 がんこ和歌山六三園 和歌山県和歌山市堀止西1-3-22 全学年 11:45-12:00 12:00

奈良 6月1日 日 ミグランス　４階コンベンションルーム 奈良県橿原市内膳町1丁目１番６０号 全学年 13:00-13:30 13:30

三重 6月14日 土
三重県総合文化センター

生涯学習センター棟2F　視聴覚室
三重県津市一身田上津部田1234番地 新入生のみ 12：30-13：00 13:00

滋賀 5月24日 土 グリーンホテルYes近江八幡　さくらの間 滋賀県近江八幡市中村町２１－６ 新入生のみ 9：30-10：00 10:00

大阪 6月1日 日 大阪キャッスルホテル 大阪府大阪市中央区天満橋京町１－１ 全学年 13：00-13：30 13:30

京都 5月18日 日
京都ガーデンパレス

鞍馬の間
京都府京都市上京区烏丸通下長者町上ル龍前町６０５番地 全学年 13:30-14:00 14:00

兵庫 6月8日 日 神戸国際会館セミナーハウス802・803号室 兵庫県神戸市中央区御幸通８丁目１−６ 神戸国際会館 7～9F 全学年 13：15-13：30 13:30

岡山 5月25日 日 岡山プラザホテル 岡山県岡山市中区浜2-3-12 全学年 12:30-13:00 13:00

鳥取 5月17日 土 エキパル倉吉　多目的ホール（倉吉駅1F） 鳥取県倉吉市上井195-12 全学年 13:00-14:00 14:00

島根 6月1日 日 出雲ロイヤルホテル 島根県出雲市渡橋町831番地 全学年 9:30-9:50 10:00

広島 6月7日 土 ホテルメルパルク広島 広島県広島市中区基町6-36 全学年 13:00～ 13:30

山口 6月22日 日 KDDI維新ホール2階　205会議室 山口県山口市小郡令和1丁目1-1 新入生のみ 13：00-13：20 13:30

開催日

地区名 開催場所 会場住所 案内対象 受付時間 開始時間

香川 6月15日 日 高松東急REIホテル　玉藻の間 香川県高松市兵庫町9-9 全学年 9:30-10:00 10:00

愛媛 5月18日 日
松山市総合コミュニティセンター

（第８研修会議室）
愛媛県松山市湊町7丁目5番地 全学年 13:30-14:00 14:00

徳島 5月24日 土 JRホテルクレメント徳島 徳島県徳島市寺島本町西1丁目61番地 全学年 15:00-15:30 15:30

高知 6月15日 日 高知会館 高知県高知市本町５丁目6-42 全学年 9：30-10：00 10:00

長崎 6月22日 日 ホテルニュー長崎　地下1階　海鳳の間 長崎県長崎市大黒町14-5 全学年 13：00-13：30 13:30

佐賀 5月10日 土 メートプラザ佐賀 佐賀県佐賀市兵庫北３丁目８番４０号 新入生のみ 13：00-13：30 13:30

福岡 6月7日 土 東海大学付属福岡高等学校2階　多目的室 福岡県宗像市田久1-9-2 新入生のみ 9：30-10：00 10:00

沖縄 6月8日 日 沖縄ホテル 沖縄県那覇市大道35番地 新入生のみ 13：00-13：30 13:30

熊本 6月21日 土 東海大学熊本キャンパス本館 熊本県熊本市東区渡鹿9丁目1-1 新入生と2年生・3年生 13:00-13:30 13:30

大分 6月15日 日 大分センチュリーホテル　2階　桜の間 大分県大分市府内町1丁目4-28 全学年 13：00-13：30 13:30

宮崎 5月31日 土 ホテルニューウェルシティ宮崎
宮崎県宮崎市宮崎駅東1丁目2番地8

会場駐車場：https://u-
tokai.box.com/s/i59zjbcudi6nfg04v7b47p0z9ucey0w3

新入生のみ 13：00-13：30 13:30

鹿児島 6月29日 日 カクイックス交流センター　3階（かごしま県民交流センター） 鹿児島県鹿児島市山下町14-50 新入生のみ 14:00-14:30 14:30

開催日